О зачислении иностранных граждан
на обучение по программам
подготовки кадров высшей
квалификации в пределах квоты на
образование иностранных граждан,
о назначении на стипендию

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 г.
№2150 «Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в
Российской Федерации» и на основании результатов вступительных испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 22.10.2025 зачисляется на обучение по Основной профессиональной образовательной
программе высшего образования -  программе ассистентуры-стажировки по специальности
53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам) (Академическое пение) на первый
курс очной формы обучения за счет средств федерального^ бюджета в пределах квоты на
образование иностранных граждан Чжао Фанчжэн (КНР).

Основание: направление № CHN-10097/25 (письмо Минобрнауки России от 20.10.2025 № МН-
5/57815), протоколы вступительных испытаний.

2. Чжао Фанчжэн, ассистенту-стажёру 1 курса по специальности 53.09.02 Искусство вокального
исполнительства (по видам) (Академическое пение) очной формы обучения, обучающегося за
счет средств федерального бюджета в пределах квоты на образование иностранных граждан,
назначить выплату государственной академической стипендии в размере 6000 руб. с 01.10.2025

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ KOHCEb b a i  иви>1
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

П Р И К А З
по учебной работе

22.10.2025 №826

Ректор

«СОГЛАСОВАНО»

по 31.01.2026.

Проректор по учебной и
воспитательной работе Быстров Д. В. 22 октября 2025 г.

Начальник управления -
главный бухгалтер Анисимова А. П. 22 октября 2025 г.

7
Заведующий отделом по
работе с иностранными
учащимися

Сурхаева С. А. 22 октября 2025 г.
Заведующий отделом
подготовки кадров
высшей квалификации

Попова И. С. 22 октября 2025 г.

Ответственный секретарь
приемной комиссии Спешилова О.И. 22 октября 2025 г.